CIRCOSCRIZIONE 18
"BIIRAFIORI BTB

Crrta by TORING _’;%2/20¥%T€}.

?rot.: 8 gg /Z : [ é 0 4} é&? ﬁ?ff éma?eﬁia» Se‘i;éez“& / &"Jf‘:’?
Allegati: 1

forno: g 3 FEn, 9017

et 1. A

T £l ?aﬁc won 1‘5.“.-..-

ex3ge w‘.df ﬂ-r TR GeD RED e

Al Dirigente della Direzione Ambiente
Sviluppo Territorio e Lavoro Servizio Tutela

Animali
Dott. FRANCO TECCHIATI

" SEDE

Oggetio: TRASMISSIONE PARERE DI COMPETENZA SU: "MODIFICHE DA APPORTARE AL
REGOLAMENTO PER LA TUTELA E I BENESSERE DEGLI ANIMALIL IN CT TTA”,

Si trasmetie copia dell’atto recante il Parere di competenza deliberato da questo Consiglio
di Circoscrizione in data 28 gennaio 2014. ' ‘

Ringraziando per la collaborazione, si inviano distinti saluti.

‘JH Direttore
Doit Luca PALESE

- (/‘““/“'\

ZAPARERE INVIO AL SETTORE RICHIEDENTE dos (ECHND ) ' —

' Streda CJmanc;e o M raﬂon 7 - 10135 Jorino - tel, +39.011.4435011 /95 - fa% +20.011.4435019
T . g-mall: circ10@comune torino.it : B




'MECC. N: 2014-00297/093 -

NUM.DOC. 7/2014 . = ===

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Counsiglio Circoscrizionale
N. 10 — “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 28 Gennaio 2014

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. DAVICO”, in Strada Comunale di
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Marco NOVELLO i Consiglieri:- o : :

ARTUSO -BONO- CAMARDA - CARPINELLI —CASSANO - CHIEPPA — COLANGELO- .
DEIANA - DE MARTINO — FRANCHI - LAINO - LA NOTTE - LODDO - MINUTELLOQ -
MORRA - NUCERA —PECORARQ - SACCHETTI - SCIASCIA - SPAMPANATO - STRINA.

In totale con il Presidente n. 22

Risultano assenti i Consiglieri: D’ALBERTT - MURDOCCA - RENEGALDO

Con I"assistenza del Segretario: DOTT. SSA GIU SEPPINA SCOPECE

Ha adottato in

- : SEDUTA PUBBLICA

Il presente provvedimento:

OGGETTO: C. 10 - PARERE DI COMPETENZA SU: MODIFICHE DA APPORT,
REGOLA_MENTO <<PER LA TUTELA E IL BENESSERB DEGLI ANIMA




201400297/093 - 2

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C. 10 - PARERE DI COMPETENZA SU: MODIFICHE DA APPORTARE AL
REGOLAMENTO «PER LA TUTELA E IL BENESSERE DEGLI ANIMALIIN CITTA ».

I Presidente Marco NOVELLO, di concerto con il Coordinatore della VI Commissione Gian
Luigi DE MARTINO, riferisce:

=]

In data 4 dicembre 2013 prot. n. 11526/2.160.1 & pervenuta ai sensi degli arit, 43 e 44 del
nuovo Regélamento sul Decentramento da parte della Direzione Centrale Ambiente, Sviluppo,
Tertitorio e Lavoro Direzione Ambiente Servizio Protezione Animali richiesta di pa‘rére
sull’argomento: “Modifiche da apportare al Regolamento per la tutela e il benessere degli animali

in citta™.

La proposta di parere ¢ stata discussa durante la riunione di VI Commissione permanente di
lavoro del 20 gennaio 2014 ed esaminata dalla Giunta Circoscrizionale in data 22 gennaio 2014.

Tutto cid premesso :
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento su Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (mece. n. 9600980/49) del 13 magégio 1996 en. 175 (mecc. n. 9604113/49) del 277
giugno 1996, il quale, fra I'altro, all”art. 43 elenca i provvedimenti per 1 quali € obbligatoria
Pacquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all’art. 44 ne stabilisce 1

termini e Te modalita.’
~ - Dato atto chenon-¢ richiesto il parere di regolarita contabﬂe in quanto 11 presente atto non

comporta effetti direm o indiretti sul bilancio.
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

~ Di espnmele PARERE FAVOREVOLE suﬂ’argomento Modlﬁche da apportare al .
Regolamento per la tutela eil benessere degli animali in cﬂta” con’ 1 acgmnta dei seguent.

suagenmentz C




(W3]

2014 00297/093

- Contrastare il fenomeno della proliferazione mediante occlusione dei potenziali siti di

nidificazione (softotetti ecc...);
-+ Investire in politiche che prevedanc la somministrazione di cibo sterilizzante.

11 presente provvedimento non comporta spese.

Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Chieppa, Deiana, Franchi,
La Notte, Minutello, Morra.

1l Consiglio di Circoscrizione con votazione palese, accerta e proclama'i_l seguentenisultato:

PRESENTI N. 16 .
VOTANTI- N. 16 '

‘FAVOREVOLI N.16

CONTRARI ~ N./

ASTENUTI N. //

TI Consiglio di Circoscrizione
DELIBERA

~ Di esprimere PARERE FAVOREVOLE sull’argomento: “Modifiche da épporta.jre al
Regolamento per la tuiela e il benessere degli animali in citta” con ’aggiunta dei sreguanti

- suggerimenti:

- Contrastare il fenomeno della proliferazione mediante occlusione dei potenziali siti di

nidificazione (sottotetti ecc...);
- Investire in politiche che prevedano la somministrazione di cibo sterilizzante.

Il presente provvedimento non comporta spese.




1 verbale della seduta di cui fa parté il presente estratto & stato approvato seduta Sfﬁﬂt?.ir:-'; S

“IN:-ORIGINALE FIRMATO

IL SEGRETARIO L PRESIDENTE

. DOTT. SSA GIUSEPPINA SCOPECE MARCO NOVELLO

A

 Pubblicato all'albo del Centro Civico per 15 giomi consecutivi con decomenza dal

06 FEBBRAIO 2014

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Toﬁno‘, 29 Gennaio 2014

1L SEGRETARIO

- DOTT. SSA GIUSEPPINA SCOPECE

N Ao




